
   

1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 
Zadavatel: 

 
E.ON Distribuce, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 
370 01 České Budějovice 

IČO: 28085400 
DIČ: CZ28085400 

právní forma zadavatele: akciová společnost 
(dále jen „zadavatel“) 

 
 
 

 
 

 

Stavby na klíč, pro region České Budějovice a Písek 
 

veřejná zakázka zadávaná zadavatelem, který provádí relevantní činnost v souladu  
s ust. § 153 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“),  
 

 

 

 

Otevřené řízení na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky                
na stavební práce 

 
 

 



   

2 

 

Obsah: 
 

1 Úvod .......................................................................................................................................... 3 
2 Vymezení některých pojmů....................................................................................................... 3 
3 Informace o zadavateli ............................................................................................................. 4 
4 Základní informace o Veřejné zakázce...................................................................................... 6 
5 Doba a místo plnění Veřejné zakázky ....................................................................................... 9 
6 Kvalifikace dodavatelů .............................................................................................................. 9 
7 Obchodní a platební podmínky ............................................................................................... 20 
8 Způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................................ 21 
9 Způsob hodnocení nabídek ..................................................................................................... 22 
10 Požadavky na zpracování nabídek .......................................................................................... 23 
11 Prohlídka místa plnění ............................................................................................................. 25 
12 Podání nabídky ........................................................................................................................ 25 
13 Vysvětlení zadávací dokumentace .......................................................................................... 25 
14 Požadavek zadavatele na vybraného dodavatele – podmínky pro uzavření smlouvy ............ 26 
15 Práva zadavatele ..................................................................................................................... 27 
16 Podpisová doložka .................................................................................................................. 28 
17 Seznam příloh zadávací dokumentace .................................................................................... 28 

 
  



   

3 

 

1 ÚVOD 

Tato zadávací dokumentace v užším slova smyslu je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
dodavatelů v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce.  

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět sektorové veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
Za správnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel, pokud však účastník při kontrole zadávací 
dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi, má právo v souladu se zákonem vznést 
písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky stanovené 
zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. Předpokládá se, 
že účastník před podáním nabídky v zadávacím řízení pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník 
neposkytne včas všechny požadované informace, doklady a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka                     
v zadávacím řízení nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části zadávací dokumentace a údaji uvedenými 
v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.  

Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

 

2 VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Níže uvedené pojmy použité v této zadávací dokumentaci mají význam dle následujících definic: 

• dodavatel  - fyzická nebo právnická osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka 
závodu; v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu; 

• DS nebo distribuční soustava – distribuční soustava ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) bod 1. 
energetického zákona; 

• E-ZAK – certifikovaný elektronický nástroj pro veřejné zakázky prostřednictvím kterého je 
zakázka zadávána;  

• elektromontážní činnost či elektromontážní práce - jedná se o činnosti a práce v přímém 
kontaktu se zařízením distribuční soustavy zadavatele. Jedná se o takové práce a činnosti, ke 
kterým je zapotřebí odborné kvalifikace podle vyhlášky č. 50/1978 Sb., a to alespoň dle § 5 této 
vyhlášky. Elektromontážní činnosti a elektromontážní práce tvoří  technologickou část veřejné 
zakázky. Elektromontážními činnostmi ani elektromontážními pracemi se nerozumí drobné 
stavební a zemní práce, které jsou také součástí veřejné zakázky, ani natěračské, klempířské, 
zednické či pokrývačské práce nebo jiné doprovodné práce nezbytné k provedení zakázky, 

• jiná osoba dle § 83 zákona  - osoba, pomocí které může účastník prokázat kvalifikaci pro určitou 
část veřejné zakázky nebo která má poskytnout účastníkovi k plnění veřejné zakázky určité věci 
či práva; 

• kvalifikace - způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku; 

• NN – nízké napětí v hladině do 1000 V; 

• občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;  



   

4 

 

• PD – projektová dokumentace; 

• poddodavatel dle § 85 zákona - osoba, pomocí které má účastník plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout účastníkovi k plnění veřejné zakázky určité věci či práva; 

• profil zadavatele – elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám; 

• rámcová dohoda či vzor rámcové dohody – dohoda ve smyslu § 131 odst. 1 ZZVZ, kterou 
zadavatel hodlá uzavřít v každé ze čtyř (4) částí této veřejné zakázky formou rámcové dohody, 
jejíž jednotný závazný vzor, obsahující pokyny vztahující se k jednotlivým částem této veřejné 
zakázky, je obsažen v příloze č. 5 této zadávací dokumentace;  

• region – územní oblast, kde zadavatel vykonává svou činnost a k níž se vážou vždy právě dvě 
části  z částí této veřejné zakázky; 

• účastník - dodavatel, který v otevřeném řízení podal nabídku na veřejnou zakázku nebo její 
část; 

• vedení – kabelové nebo venkovní vedení napěťových hladin NN; 

• venkovní vedení – nadzemní elektrické vedení, jehož vodiče jsou vedeny nad zemí (terénem) 
obvykle pomocí podpěrných bodů; 

• veřejná zakázka – tato sektorová veřejná zakázka, tj. sektorová veřejná zakázka s názvem 
„Stavby na klíč, pro region České Budějovice a Písek“, ev. č. VZ Z2020- 016422. 

• Věstník veřejných zakázek - část informačního systému o veřejných zakázkách, která slouží k 
uveřejňování informací o zadávacích řízeních a veřejných zakázkách na celostátní úrovni; 

• zákon, ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

• zadávací podmínky - kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou 
zakázku obsahuje zadávací podmínky dle § 36 zákona. 

• SNK – Stavba na klíč 

 

3 INFORMACE O ZADAVATELI 

3.1 Základní údaje 

název:    E.ON Distribuce, a.s. 

sídlo:     F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO:    28085400 

DIČ:    CZ28085400 

Profil zadavatele:  https://ezak.eon.cz 

 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako sektorovou veřejnou zakázku ve smyslu § 151 odst. 2 
zákona, jelikož vykonává relevantní činnost v odvětví elektroenergetiky dle § 153 odst. 1 písm. c) bod 
1. ZZVZ a v odvětví plynárenství dle § 153 odst. 1. písm. a) bod 1. ZZVZ. 

 

 

 

https://ezak.eon.cz/


   

5 

 

3.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobami oprávněnými k činění právních úkonů souvisejících s touto sektorovou veřejnou zakázkou jsou 
Ing. Zdeněk Bauer, předseda představenstva, Ing. Pavel Čada, Ph.D., místopředseda představenstva 
a Ing. David Šafář, člen představenstva (za zadavatele jednají navenek vždy alespoň dva členové 
představenstva společně). 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém jazyce. 

 
3.3 Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osoba:   Mgr. Alena Jagošová 

E-mail:    alena.jagosova@eon.cz 

Telefon:    + 420 535 141 304 

 

Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů 
komunikovat přes E-ZAK a případný dodavatel má problémy s přihlášením do elektronického nástroje. 

 

3.4 Forma komunikace  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem 
a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů popsaných v ustanovení § 211 odst. 3 
zákona.  

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na 
internetové adrese https://ezak.eon.cz pod názvem veřejné zakázky.  

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese 
http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu 
(https://ezak.eon.cz/registrace.html).  

Elektronický nástroj E-ZAK  

a) veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení 
jinak.  

b) zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, 
pokud tak již neučinili dříve. Tzv. registrace dodavateli umožní plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel požaduje zaručený elektronický podpis pro registraci 
dodavatele.  

c) zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky.  

d) zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 
takové, které získal jako veřejné přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

mailto:alena.jagosova@eon.cz
https://ezak.eon.cz/
https://ezak.eon.cz/registrace.html


   

6 

 

e) veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-
ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na 
jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

f) podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: https://ezak.eon.cz/registrace.html . 

4 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

4.1 Zadávací řízení 

Veřejná zakázka s názvem „Stavby na klíč, pro region České Budějovice a Písek“ (dále jen „veřejná 
zakázka“ či „Veřejná zakázka“) je veřejnou zakázkou na stavební práce. Na základě zadávacího řízení 
bude uzavřena rámcová dohoda (dále také jen „smlouva“) na plnění konkrétní části této veřejné zakázky 
minimálně s takovým počtem dodavatelů, který odpovídá počtu dodavatelů uvedenému v tabulce 
k jednotlivým částem této veřejné zakázky, jak je uvedeno v odst. 4.3 této zadávací dokumentace, a 
kteří podali nabídku a prokázali kvalifikaci ve stanoveném rozsahu a na základě provedeného 
hodnocení se umístili na předních místech.  

Svou povahou se v případě této veřejné zakázky jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce.  

4.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem poskytovaného plnění bude realizace tzv. staveb na klíč na elektrických zařízeních DS 
Zadavatele, což představuje především zajištění projekčních prací, elektromontážních a stavebně 
montážních prací, drobných stavebních a zemních prací a dokončovacích prací, včetně dodávky jiného 
než skladového materiálu (betony, písky, apod.), dovozu veškerého potřebného materiálu na místo 
plnění, zajištění souvisejících geodetických prací a dalších činností. Předmět sektorové veřejné zakázky 
se vztahuje na distribuční území regionu České Budějovice a Písek provozované zadavatelem v rámci 
vedení NN. 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 ZZVZ rozdělen do čtyř (4) samostatných částí, kterým 
odpovídají místa plnění jednotlivých částí této veřejné zakázky následovně: 

Část 
veřejné 
zakázky 
(lichá část) 

Region 
Část veřejné 
zakázky  

(sudá část) 
Region 

3 České 
Budějovice 4 České Budějovice 

15 Písek 16 Písek 

 
Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni podat nabídku do všech částí této veřejné zakázky. 

Platí tedy, že účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku do: 

• jedné části veřejné zakázky; nebo 

• libovolné kombinace více různých částí veřejné zakázky. 

 

https://ezak.eon.cz/registrace.html


   

7 

 

4.3 Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení podle § 56, přičemž je v souladu s § 101 ZZVZ 
rozdělena do čtyřech (4) samostatných částí. 

Zadavatel uzavře v této veřejné zakázce rámcovou dohodu ve smyslu § 133 odst. 1 ZZVZ 
s následujícím minimálním počtem dodavatelů:  

Část 
veřejné 
zakázky 

Minimální počet 
dodavatelů, se kterými 
bude uzavřena rámcová 
dohoda 

Část 
veřejné 
zakázky 

Minimální počet dodavatelů, se 
kterými bude uzavřena rámcová 
dohoda 

3 3 4 2 

15 3 16 2 

 

Zadavatel uzavře rámcovou dohodou na plnění konkrétní části této veřejné zakázky minimálně 
s takovým počtem dodavatelů, který odpovídá počtu dodavatelů uvedenému v tabulce shora 
k jednotlivým částem této veřejné zakázky. To nevylučuje, že zadavatel může uzavřít rámcovou dohodu 
s více dodavateli, než je stanovený minimální počet, pokud více dodavatelů prokázalo splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení. Rámcová dohoda v uvedeném smyslu bude uzavřena s těmi dodavateli, kteří 
podají nabídku na plnění této veřejné zakázky, a kteří se umístili na těch nejlépe hodnocených místech 
z hodnocených nabídek, které odpovídají počtu dodavatelů, který odpovídá alespoň minimálnímu počtu 
dodavatelů uvedenému v tabulce shora   k jednotlivým částem této veřejné zakázky.  

V případě obdržení nižšího počtu nabídek, než je výše uvedený minimální počet dodavatelů, vyhrazuje 
si zadavatel právo postupovat ve smyslu § 133 odst. 2 ZZVZ, tj. uzavřít rámcovou dohodu s těmi 
účastníky zadávacího řízení, kteří požadavky ZZVZ a zadavatele splnili, či zadávací řízení v této části 
veřejné zakázky zrušit. 

4.4 Účel veřejné zakázky  

Formálním účelem této sektorové veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení je uzavření čtyř (4) 
rámcových dohod minimálně s takovým počtem dodavatelů, který odpovídá počtu dodavatelů 
uvedenému v tabulce v odst. 4.3 této zadávací dokumentace k jednotlivým částem této veřejné 
zakázky, kteří podali nabídku na plnění této veřejné zakázky, a kteří se na základě provedeného 
hodnocení dle hodnotících kritérií uvedených v článku 9 této zadávací dokumentace umístili na předních 
místech. Způsob výběru účastníků pro uzavření rámcové dohody je definován v odst. 4.3 této zadávací 
dokumentace.  

Materiálním účelem této sektorové veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení  
je výběr dalších zhotovitelů ke zhotovitelům stávajícím, vybraným prostřednictvím zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku „Stavby na klíč, pro region České Budějovice a Písek“, k zajištění 
stavebních prací pro účely rozvoje, údržby a oprav DS zadavatele pro region České Budějovice 
a Písek. 

4.5 Způsob uzavírání dílčích smluv  

Na základě rámcových dohod, uzavřených v příslušných dílčích částech této veřejné zakázky, budou 
zadavatelem s dodavateli, kteří budou účastníky příslušných rámcových dohod, uzavírány dílčí smlouvy 



   

8 

 

(zadávány dílčí veřejné zakázky), na základě kterých budou realizovány příslušné SNK, a to ve smyslu 
§ 134 ZZVZ.  

Zadavatel provede výběr dodavatele (který bude na základě rámcové dohody uzavřené ve kterékoli 
z částí veřejné zakázky realizovat dílčí plnění) následujícím způsobem. 

Zadavatel bude vyzývat jednotlivé dodavatele (tedy i jediného z nich) k podání nabídky na realizaci 
dílčích plnění. Při výběru dodavatele, který bude vyzván k podání nabídky, se zadavatel bude řídit 
zejména: 

• pořadím, v jakém se dodavatelé na základě provedeného hodnocení v dané části umístili, 

• mírou, v jaké bude docházet při realizaci dílčích plnění poskytovaných jednotlivými dodavateli na 
základě rámcové dohody ke kvalitativním nedostatkům, zejména k výskytu vad a nedodělků,  

• aktuálním kapacitním stavem dodavatelů.  

Zadavatel zdůrazňuje, že výše uvedené principy zadávání dílčích plnění uvádí pouze jako indikativní.  

Postup vedoucí k uzavírání dílčích smluv s dodavatelem vybraným k realizaci dílčího plnění je popsán 
také ve vzoru rámcové dohody.   

 
4.6 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

 
Celková předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky je stanovena za všechny čtyři části veřejné 
zakázky (4 části) a činí 45.000.000,- Kč bez DPH za 30 měsíců účinnosti rámcové dohody.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro příslušnou část (pořadové číslo označuje příslušnou část 
veřejné zakázky) je shodně jako celková předpokládaná hodnota stanovena a činí: 

Část sektorové veřejné zakázky 
Celková předpokládaná hodnota 
části sektorové veřejné zakázky 

v Kč bez DPH za 30 měsíců 

3 České Budějovice - SNK v kabelových sítích NN 21 000 000 Kč 

4 České Budějovice - SNK v kabelových sítích NN 
s připojením na venkovní vedení NN 5 250 000 Kč 

15 Písek - SNK v kabelových sítích NN 14 000 000 Kč 

16 Písek - SNK v kabelových sítích NN s připojením 
na venkovní vedení NN 4 750 000 Kč 

4.7 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

Kódy CPV: 45231400-9 Stavební práce pro elektrické vedení  

 

 



   

9 

 

4.8 Poddodávky a jejich omezení  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 
jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý                                      
z poddodavatelů plnit, a aby uvedl identifikační údaje (§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ) a kontaktní údaje 
každého poddodavatele. Účastník tak učiní v příslušné příloze vzoru rámcové dohody, v níž uvede 
jednotlivé poddodavatele spolu s informací, zda se jedná o jinou osobu dle § 83 ZZVZ nebo 
poddodavatele dle § 85 ZZVZ a jakou věcně vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat. V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné 
osobě (poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce (v příslušné podepsané příloze návrhu 
rámcové dohody).  

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, a to shodně pro všechny části této veřejné 
zakázky, že věcně vymezená součást plnění této veřejné zakázky, spočívající v provádění 
elektromontážních prací nesmí být plněna prostřednictvím poddodavatelů. Nesplnění této zadávací 
podmínky bude bez dalšího vést k vyloučení daného účastníka ze zadávacího řízení této veřejné 
zakázky. 

5  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1 Doba plnění 

Zahájení zadávacích řízení na realizaci předmětu plnění na základě rámcových dohod uzavřených ve 
veřejné zakázce, tj. zahájení procesu vedoucího k uzavírání dílčích smluv, se předpokládá tak, aby 
plnění jednotlivých dílčích smluv reálně začalo v rozmezí od 1. 7. 2020 do konce roku 2022, a to dle 
možností a potřeb zadavatele. Ke změně dat zahájení procesu vedoucího k uzavírání smluv může dojít 
rovněž v návaznosti na skutečný průběh zadávacího řízení na uzavření rámcových smluv této veřejné 
zakázky. 

Rámcová dohoda bude sjednána s předpokládanou dobou účinnosti do 31. 12. 2022 (viz. ustanovení 
čl. 17.1 rámcové dohody). 

5.2 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je distribuční území zadavatele v regionu České Budějovice a Písek, na 
němž provozuje vedení NN. Veřejná zakázka je rozdělena na čtyři (4) části podle jednotlivých regionů, 
kterým odpovídají místa plnění jednotlivých částí veřejné zakázky, jak je uvedeno v odst. 4.2 této 
zadávací dokumentace. 

Podrobné vymezení místa plnění je pro jednotlivé části veřejné zakázky uvedeno rovněž ve vzoru 
rámcové dohody a v jeho přílohách. 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

6.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace přiměřeně požadavkům uvedeným v § 73 
zákona. Takto zadavatelem stanovenou kvalifikaci je dodavatel povinen splnit. 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ustanovení § 74 a násl. zákona, 

b) splní profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona,  



   

10 

 

d) splní technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 a násl. zákona. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel uvádí, že požadavky na prokázání kvalifikace jsou, není-li uvedeno jinak, shodné pro všechny 
části veřejné zakázky.  

Zadavatel stanoví, že dodavatel není ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ oprávněn nahradit předložení 
zadavatelem požadovaných dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením tam, kde zadavatel tuto formu 
prokázání splnění kvalifikačního požadavku výslovně neuvádí. 

Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky dle § 87 ZZVZ.  

Vzor JEO je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se 
zavádí standardní formulář JEO pro veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese: http://eur-
lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES) 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tímto způsobem dodavatel prokáže základní způsobilost v plném rozsahu 
a profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění stanovených kritérií profesní způsobilosti. Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní a profesní způsobilost, starší 3 měsíců. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona  
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

6.2 Základní způsobilost   

Základní způsobilosti podle ustanovení § 74 odst. 1 zákona prokáže dodavatel, který: 

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Ve vztahu k zemi 
svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země sídla.  

b) Nemá v České republice nebo zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. Ve vztahu k zemi svého sídla předloží 
dokumenty dle právního řádu země sídla.  

c) Nemá v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice nebo zemi sídla předložením písemného čestného prohlášení.   

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES


   

11 

 

d) Nemá v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. Ve vztahu k zemi svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země 
sídla.  

e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. Ve 
vztahu k zemi svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země sídla.  

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít k prokázání kritérií základní způsobilosti dle bodu b) - ve 
vztahu ke spotřební dani, bodu c) a bodu e), pokud není dodavatel zapsán v obchodním rejstříku vzoru 
čestného prohlášení, který je obsažen v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.  

 

6.3 Zvláštní pravidla týkající se základní způsobilosti   

I. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost podle písm. a) čl. 5.2 splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele další právnická osoba, musí základní způsobilost podle písm. a) čl. 5.2 splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

 
II. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost podle písm. a) čl. 5.2 
splňovat taková zahraniční právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí základní způsobilost podle písm. a) čl. 5.2 
splňovat osoby uvedené v odstavci I. a vedoucí pobočky závodu. 

 
6.4 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle § 77 zákona, konkrétně:  

a) Podle § 77 odst. 1 zákona výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 
či výpisem z jiné obdobné evidence ne starším 3 měsíců. 

b) Podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona dokladem o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  

 

Dodavatel prokazuje toto kritérium profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona 
dokladem o jeho oprávnění k podnikání, tj. předložením výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 
zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání v platném znění), nebo živnostenské listu (popřípadě 
listů) či licenci v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to na předmět podnikání: 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení a zároveň  



   

12 

 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, a zároveň1 
• Výkon zeměměřických činností a zároveň2 
• Projektová činnost ve výstavbě3 

 

Doklad o odborné způsobilosti  

Dodavatel prokazuje toto kritérium profesní způsobilosti dokladem prokazujícím jeho odbornou 
způsobilost či dispozici s osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, přičemž 
takovým dokladem se rozumí: 

• osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor technologická zařízení staveb, vystavený pro osoby, jejichž 
prostřednictvím dodavatel zabezpečuje vybrané činnosti ve výstavbě, 

• oprávnění k montáži a opravám elektrických zařízení dodavatelským způsobem v rozsahu - 
vyhrazená elektrická zařízení min. pro napěťovou hladinu do 1  kV, popř. pro napěťovou hladinu 
bez omezení napětí v objektech třídy A vydané organizací státního odborného dozoru nad 
bezpečností vyhrazených technických zařízení ve smyslu § 6a odst. 1 písm. c) zákona č. 
174/1968 Sb. (TIČR), 

• oprávnění k revizi elektrických zařízení dodavatelským způsobem v rozsahu - vyhrazená 
elektrická zařízení min. pro napěťovou hladinu do 1 kV, popř. pro napěťovou hladinu bez 
omezení napětí v objektech třídy A vydané organizací státního odborného dozoru nad 
bezpečností vyhrazených technických zařízení ve smyslu § 6a odst. 1písm. c) zákona č. 
174/1968 Sb. (TIČR). 
 

6.5 Ekonomická kvalifikace 

6.5.1 Požadavky pro liché části VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN“ 

V těchto částech veřejné zakázky zadavatel prokázání minimální výše obratu NEPOŽADUJE. 
 

6.5.2 Požadavky pro sudé části VZ, tj. části VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“ 

 

Ekonomickou kvalifikaci prokáže dodavatel předložením údajů o celkovém obratu zjištěném podle 
zvláštních právních předpisů za poslední tři uzavřená účetní období. 

Zadavatel ke splnění kvalifikace požaduje, aby celkový obrat dosažený dodavatelem v každém 
z posledních třech bezprostředně předcházejících uzavřených účetních období dosahoval minimálně  
500 tis. Kč.  

Vznikl-li dodavatel v souladu s právními předpisy České republiky nebo právními předpisy země sídla 
dodavatele později, postačí, předloží-li údaje o takovém obratu za všechna období od svého vzniku. 

                                                      
1 Toto oprávnění lze doložit prostřednictvím poddodavatele 
2 Dtto 
3 Dtto 



   

13 

 

Pokud se dodavatel uchází o více částí veřejné zakázky, požadavek na minimální dosažený obrat 
účastníka se sčítá dle minimálních požadavků na tyto části veřejné zakázky. Jestliže se tedy účastník 
hlásí do 2 částí veřejné zakázky je povinen prokázat celkový obrat minimálně ve výši 1 mil. Kč.  
Dodavatel prokáže tuto ekonomickou kvalifikaci předložením výkazů zisku a ztrát nebo obdobného 
dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele za poslední 3 bezprostředně předcházející 
uzavřená účetní období dle závěrek schválených nejvyšším orgánem společnosti.  V případě, že 
dodavatel nevede účetnictví, předloží jako alternativu kopie (sken) částí daňových přiznání k DPFO, 
podaných příslušnému Finančního úřadu, za 3 bezprostředně předcházející zdaňovací období, ze 
kterých bude patrná výše jeho příjmů podle § 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů (Příloha č.1, řádek 101). 

Pokud dodavatelé v případě společné nabídky prokazují splnění této části kvalifikace společně jako 
celek, postačí, pokud uvedených hodnot dosáhnou dodavatelé jako celek, tedy součtem obratů 
jednotlivých dodavatelů. 

Poznámka: 

• obratem se pro účetní období do roku 2016 včetně rozumí v souladu s povahou této 
sektorové veřejné zakázky součet za pozice z Výkazu zisku a ztráty – I. Tržby za prodej zboží 
a II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb za příslušné účetní období.  

• obratem se pro účetní období počínaje rokem 2017 rozumí v souladu s povahou této 
sektorové veřejné zakázky součet za pozice z Výkazu zisku a ztráty -
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb a II. Tržby za prodej zboží za příslušné účetní období 

• V případě, že dodavatel nevede účetnictví, alternativou obratu je údaj o příjmech podle § 7 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (Příloha č.1, řádek 
101) v souladu s přiznáním k DPFO odevzdaným příslušnému Finančnímu úřadu. V případě 
zahraničního dodavatele se postupuje analogicky. 

• Zahraniční dodavatel provede přepočet své národní měny na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB 
v den zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení sektorové veřejné zakázky.  
 
 

6.6 Pojištění odpovědnosti (ekonomické kvalifikační kritérium stanovené 
zadavatelem v souladu s ust. § 167 odst. 1 zákona) 

Zadavatel požaduje, aby účastník pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložil čestné prohlášení, 
z něhož bude vyplývat, že stane-li se vybraným dodavatelem, sjedná si pojistnou smlouvu s předmětem 
a rozsahem pojištění stanoveným takto: 

 

6.6.1 Požadavky pro lichou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN“ 

• pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění 
alespoň 500 000 Kč  

• pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých Zhotovitelem v souvislosti s plněním 
jeho závazků ze Smlouvy s limitem pojistného plnění alespoň 100 000 Kč. 

• Spoluúčast pojistníka smí být sjednána nejvýše v hodnotě 5% z hodnoty pojistného plnění 
v případě obou pojištění 
 

6.6.2 Požadavky pro sudou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“ 



   

14 

 

• pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění 
alespoň 1 000 000 Kč  

• pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých Zhotovitelem v souvislosti s plněním 
jeho závazků ze Smlouvy s limitem pojistného plnění alespoň 200 000 Kč. 

• Spoluúčast pojistníka smí být sjednána nejvýše v hodnotě 5% z hodnoty pojistného plnění 
v případě obou pojištění, nebo 10 tis. Kč. 

 

6.6.3 Pro body 6.6.1 a 6.6.2 shodně platí: 

Pokud účastník takovou pojistnou smlouvou již disponuje, uvede do čestného prohlášení tuto 
skutečnost.  

Účastník pro splnění tohoto kritéria může využít vzoru čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 3 této 
zadávací dokumentace.  

Úředně ověřenou kopii požadované pojistné smlouvy poté vybraný dodavatel předloží před podpisem 
Smlouvy. 

V případě, že bude s účastníkem uzavřena rámcová dohoda na více částí veřejné zakázky, minimální 
pojistné limity uvedené v čl. 6.6.1 a 6.6.2 se nenásobí.  

 
6.7 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele předložení níže uvedených 
dokladů prokazujících dále popsané skutečnosti. 

 Seznam významných stavebních prací obdobných předmětu plnění SVZ poskytnutých 
dodavatelem v posledních 60 měsících před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí 

Minimální úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu, jehož splnění má být předložením 
seznamu prokázáno, vymezuje zadavatel následovně: 

6.7.1.1 Požadavky pro liché části VZ, tj. části VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích 
NN“ 

a) dvě různé zakázky na elektromontážní a související práce (včetně zemních prací) na 
elektrických zařízeních v rámci kabelového vedení NN nebo veřejného osvětlení. 
Smluvní realizační cena  každé zakázky musí být v hodnotě nejméně 30 tis. Kč bez 
DPH. Realizované zakázky, kterými dodavatel prokazuje splnění technických 
požadavků, musí být v době prokázání řádně dokončeny a předány objednateli, a to 
alespoň v rozsahu takové části, která splňuje kvalifikační požadavky zadavatele, a 
zároveň  

b) dvě různé zakázky na projekční a inženýrskou činnost související s elektromontážními 
a dalšími pracemi na elektrických zařízeních v rámci kabelového vedení NN nebo 
veřejného osvětlení. Smluvní realizační cena  každé zakázky musí být v hodnotě 
nejméně 10 tis. Kč bez DPH. Realizované zakázky, kterými dodavatel prokazuje 
splnění technických požadavků, musí být v době prokázání řádně dokončeny a předány 
objednateli, a to alespoň v rozsahu takové části, která splňuje kvalifikační požadavky 
zadavatele.  

 
Pokud jedna z významných zakázek splňuje současně více z výše uvedených definic, lze ji uvést u 
každé z těchto definic. Zároveň platí, že pokud hodnota jedné referenční zakázky dosahuje dvoj- či více 



   

15 

 

násobku minimální požadované hodnoty v rámci příslušné definice, nelze tuto referenční zakázku 
uplatnit k téže definici vícekrát, než jednou. 

6.7.1.2 Požadavky pro sudé části VZ, tj. části VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích 
NN s připojením na venkovní vedení NN“ 

a) dvě různé zakázky na elektromontážní a související práce (včetně zemních prací) na 
elektrických zařízeních v rámci kabelového nebo venkovního vedení NN. Smluvní 
realizační cena  každé zakázky musí být v hodnotě nejméně 30 tis. Kč bez DPH. 
Realizované zakázky, kterými dodavatel prokazuje splnění technických požadavků, 
musí být v době prokázání řádně dokončeny a předány objednateli, a to alespoň 
v rozsahu takové části, která splňuje kvalifikační požadavky zadavatele, a zároveň  

b) dvě různé zakázky na projekční a inženýrskou činnost související s elektromontážními 
a dalšími pracemi na elektrických zařízeních v rámci kabelového nebo venkovního 
vedení NN. Smluvní realizační cena  každé zakázky musí být v hodnotě nejméně 10 
tis. Kč bez DPH. Realizované zakázky, kterými dodavatel prokazuje splnění 
technických požadavků, musí být v době prokázání řádně dokončeny a předány 
objednateli, a to alespoň v rozsahu takové části, která splňuje kvalifikační požadavky 
zadavatele.  

 
Pokud jedna z významných zakázek splňuje současně více z výše uvedených definic, lze ji uvést u 
každé z těchto definic. Zároveň platí, že pokud hodnota jedné referenční zakázky dosahuje dvoj- či více 
násobku minimální požadované hodnoty v rámci příslušné definice, nelze tuto referenční zakázku 
uplatnit k téže definici vícekrát, než jednou. 

6.7.1.3 Pro body 6.7.1.1 a 6.7.1.2 shodně platí: 

Seznam k prokázání technického kvalifikačního předpokladu bude předložen ve formě čestného 
prohlášení (dodavatel je oprávněn využít vzorový formulář pro uvedení seznamu referenčních zakázek, 
stanovený v příloze č. 4 této zadávací dokumentace). 

6.7.1.4 Doklady požadované k seznamu dle odst. 6.7.1 zadávací dokumentace 

Vedle seznamu dle předchozího odstavce dodavatel dále předloží pro každou z referenčních zakázek 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení plnění ke každé v seznamu dle 
přechozího bodu uvedené zakázce; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, název zakázky, dobu a místo 
jejího provádění a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto zakázky provedeny řádně a odborně.  

Z výše uvedených dokladů musí prokazatelně vyplývat, že významné zakázky splňují požadavky 
zadavatele na jejich minimální úroveň, definované výše v odst. 6.7.1 zadávací dokumentace. 

 Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných stavebních 
prací 

Minimální úroveň technického kvalifikačního kritéria, jehož splnění má být prokázáno předložením 
seznamu níže uvedených osob a souvisejících dokladů prokazujících požadovanou kvalifikaci, 
vymezuje zadavatel následovně: 

6.7.2.1 Požadavky pro každou lichou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN“ 

a) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 6 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 



   

16 

 

b) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 7 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 

c) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 8 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů (činnosti prováděné 
dodavatelským způsobem), a zároveň 

d) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 9  vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 

e) alespoň 1 osoba (projektant) s odbornou kvalifikací na zařízení  do 1000V, min. dle § 10 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších 
předpisů, a zároveň 

f) alespoň 1 osoba disponující osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor technologická zařízení staveb, a 
zároveň 

g) alespoň 1 osoba, která je držitelem osvědčení o absolvování školení pro montéry na montáž 
kabelových souborů NN běžně používaných v ČR, tj. kabelových souborů odpovídajících 
platným normám v EU, a zároveň 

h) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI (úředně oprávněný zeměměřický inženýr) 
v rozsahu podle § 13 odst. 1 písm.  c) zákona č. 200/1994 Sb. 

 

6.7.2.2 Požadavky pro každou sudou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“ 

a) alespoň 3 osoby s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 6 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 

b) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 7 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 

c) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 8 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů (činnosti prováděné 
dodavatelským způsobem), a zároveň 

d) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací do zařízení do 1000V, min. dle § 9  vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 

e) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 10 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 

f) alespoň 2 osoby s odbornou způsobilostí k provádění práce ve výškách a nad volnou hloubkou 
ve smyslu Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., a zároveň  
 

g) alespoň 2 osoby proškolené na vybrané práce pod napětím na zařízení nízkého napětí dle ČSN 
EN 50110-1 (Obsluha a práce na elektrických  zařízeních), čl. 6.3, přičemž musí platit, že: 
-  minimálně  2 z těchto osob mají odbornou kvalifikací jako vedoucí práce pod napětím a 

- minimálně 1 z těchto osob má odbornou kvalifikaci jako koordinátor práce pod napětím  
(zajišťuje periodické přezkušování pomůcek pro práci pod napětím NN) a 

-  minimálně 1 z těchto osob má odbornou kvalifikaci pro řízení práce pod napětím NN, a 
zároveň 



   

17 

 

h) alespoň 1 osoba, která je držitelem osvědčení o absolvování školení pro montéry na montáž 
kabelových souborů NN běžně používaných v ČR , a zároveň  

i) alespoň 1 osoba disponující osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor technologická zařízení staveb., a 
zároveň 

j) alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI (úředně oprávněný zeměměřický inženýr) 
v rozsahu podle § 13 odst. 1 písm.  c) zákona č. 200/1994 Sb. 

 

6.7.2.3 Pro body 6.7.2.1 a 6.7.2.2 shodně platí: 

Seznam k prokázání technického kvalifikačního kritéria dle tohoto odstavce bude předložen ve formě 
čestného prohlášení (dodavatelé jsou oprávnění využít vzorový formulář dle příslušné přílohy rámcové 
dohody a přílohy č. 7 zadávací dokumentace, přičemž musí platit, že čestné prohlášení předkládané 
dodavatelem bude obsahovat náležitosti stanovené touto přílohou). 

K seznamu dodavatelé dále předloží: 

• požadované platné osvědčení, úřední oprávnění či jiný doklad o odborné kvalifikaci, je-li tato u 
příslušných osob uvedených na seznamu dle předchozího odstavce požadována. Postačí 
prostá kopie těchto dokumentů. 

 

6.7.2.4 Doplňující informace k požadavku na předložení seznamu techniků 

Rovnocenné doklady k vyhlášce č. 50/1978 Sb., k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., k vyhl. č. 19/1979 Sb. 
a k zák. č. 200/1994 Sb. 

Zadavatel uzná jako doklad rovnocenný k osvědčení dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 
v energetice, jakýkoli rovnocenný doklad o odborné kvalifikaci, který příslušná osoba získala v zahraničí, 
pokud byl uznán na základě mezinárodní smlouvy, kterou je Česká republika vázána, či jiného 
příslušného předpisu, přičemž zadavateli musí být předložen doklad o tomto uznání či toto uznání musí 
být zadavateli jinak prokázáno. Na základě uznání musí být příslušná osoba oprávněna vykonávat 
danou regulovanou činnost na území České republiky. Pokud byl tento doklad získán v jiném členském 
státě EU, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo ve Švýcarské 
konfederaci, vyžaduje se, aby byl uznán či ověřen k tomu příslušným orgánem dle platných právních 
předpisů. 

6.7.2.5 Prokázání více rolí jedním pracovníkem 

Pokud některý z pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, splňuje požadavky více 
skupin dle odst. 6.7.2.1 nebo odst. 6.7.2.2, pak jej dodavatel může uvést do všech skupin, kde tyto 
požadavky splňuje. 

6.7.2.6 Seznam techniků v případě záměru podat nabídku ve více částech veřejné zakázky 

Pokud se dodavatel hodlá ucházet o více částí veřejné zakázky, je požadavek na minimální počet 
pracovníků s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000V, min. dle § 6 a §7 vyhlášky č. 50/1978 Sb., tj. 
pracovníci dle bodu a) a b) odst. 6.7.2.1 a 6.7.2.2, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 
násoben takovou hodnotou, která odpovídá počtu částí veřejné zakázky, o které se dodavatel hodlá 
ucházet. V takovém případě musí dodavatel splnění tohoto kvalifikačního kritéria prokázat pro různé 
části veřejné zakázky různými osobami. 



   

18 

 

Ostatní pracovníci mohou být uvedeni ve více částech veřejné zakázky. 

Dodavatel předloží toto čestné prohlášení samostatně pro každou část veřejné zakázky, do které 
podává žádost o účast. 

 Seznam technického vybavení, které je nezbytné pro plnění veřejné zakázky 

Minimální úroveň technického kvalifikačního kritéria, jehož splnění má být předložením seznamu 
prokázáno, vymezuje zadavatel následovně: 

6.7.3.1 Požadavky pro každou lichou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN“ 

• alespoň 1 vozidlo do 3,5t. pro přepravu osob a materiálu, a zároveň 

• Ochranné pomůcky pro práci na elektrickém zařízení dle dokumentu Zásady a 
povinnosti cizích fyzických nebo právnických osob na pracovišti E.ON_2018 - 
https://www.eon-distribuce.cz/vseobecne-nakupni-podminky, a zároveň 

• Nářadí způsobilé pro práci na elektrickém zařízení a ostatní nářadí pro další práce 
související s realizací staveb na klíč. 
 

6.7.3.2 Požadavky pro každou sudou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových 
sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“ 

• alespoň 1 montážní plošina s dosahem manipulace minimálně 13m s vhodnou 
konstrukcí pro PPN NN, a zároveň 

• alespoň 1 vozidlo do 3,5t. pro přepravu osob a materiálu; a zároveň 

• Nářadí způsobilé pro práci na elektrickém zařízení a ostatní nářadí pro další práce 
související s realizací staveb na klíč, a zároveň 

• Elektromontážní nářadí vhodné pro práce pod napětím v rozsahu povolených 
pracovních postupů PPN NN, a zároveň 

• Prostředky osobního zajištění k ochraně proti pádu z výšky, a zároveň  

• Osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) dle požadavků RS-019, a zároveň 

• Dva izolační žebříky, oba žebříky musí být vyrobené a schválené pro práce pod napětím 
s elektrickou pevností minimálně 1000 V. 

 

6.7.3.3 Doplňující informace k požadavku na předložení seznamu 

Seznam dle odst. 6.7.3.1 a 6.7.3.2 této zadávací dokumentace bude mít formu česného prohlášení, že 
technické vybavení v rozsahu dle výše uvedených bodů bude mít dodavatel k dispozici v době 
podpisu rámcové dohody. Pro úplnost zadavatel doplňuje, že před podpisem rámcové dohody může 
vyžadovat kopie technických průkazů k technickému vybavení uvedenému na seznamu, k němuž jsou 
technické průkazy vydávány. Dodavatel je oprávněn k prokázání tohoto technického kvalifikačního 
kritéria využít vzorový formulář obsažený v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

6.8 Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel je oprávněn předložit prosté kopie dokladů (skeny) prokazujících splnění kvalifikace.  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eon-distribuce.cz%2Fvseobecne-nakupni-podminky&data=02%7C01%7Calena.jagosova%40eon.cz%7C40f7515cf3e44814763108d7ec15aaab%7Cb914a242e718443ba47c6b4c649d8c0a%7C0%7C0%7C637237450258831831&sdata=We1IeCQudB7lc0lpg5j%2F5LQT8b6MTtQAHbCHjymB808%3D&reserved=0


   

19 

 

Zadavatel bude požadovat od účastníka, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, aby 
předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením 
smlouvy (§ 86 odst. 3 zákona), pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. V souladu s 
ustanovením o povinnosti elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem budou tyto 
dokumenty zaslány jako konvertované z listinné do elektronické podoby, eventuálně dle charakteru 
dokumentu elektronicky podepsané, a to el. podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu (např. 
čestné prohlášení). 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle  
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.9 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 
zákona   

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona, technické 
kvalifikace podle § 79 a násl. zákona nebo profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jiné osoby podle § 77 odst. 1 (výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence); 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jiné osoby podle § 74 zákona; 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle tohoto písmene je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto 
písmene obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

V případě prokazování ekonomické kvalifikace jinou osobou zadavatel vyžaduje, aby tato jiná osoba a 
dodavatel nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně, pokud není v zadávací 
dokumentaci uvedeno jinak.  

 

6.10 Splnění kvalifikace podává-li více osob nabídku společně  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 
podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona v plném rozsahu.   

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 



   

20 

 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek 
podle věty první, aby účastníci byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis 
nebo zadavatel nestanoví jinak. 

 

6.11 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí a doklady zahraničních 
dodavatelů 

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje v souladu se zákonem doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. 

Pokud zákon nebo zadavatel v této zadávací dokumentaci vyžaduje předložení dokladu podle právního 
řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se takový doklad vydává. 

Pokud se podle právního řádu země sídla dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel 
povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění 
má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla stanovena, učiní dodavatel o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich překladu do českého jazyka (takový překlad do českého jazyka nemusí být úředně 
ověřen). Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, je oprávněn si od dodavatele vyžádat doložení úředně ověřeného překladu 
takového dokladu do českého jazyka od tlumočníka zapsaného do seznamu znalců a tlumočníků podle 
zvláštního právního předpisu. 

6.12 Prokazování kvalifikace poddodavatele dle § 85 zákona  - poddodavatelé, 
jejichž prostřednictvím dodavatel neprokazuje kvalifikaci  

Zadavatel do nabídky nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ. 

 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Závazné obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny ve vzoru smlouvy, 
která tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel doplní závazný vzor rámcové dohody pouze o relevantní informace vyžadované zadavatelem 
a označené v poli [DOPLNÍ DODAVATEL]. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli 
je dodavatel oprávněn upravit vzor rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost, totéž platí, 
pokud je dodavatelem fyzická osoba.   

Dodavatel doplní také přílohy vzoru rámcové dohody, pokud tyto přílohy doplnění výslovně vyžadují 
(zejm. v polích označených [ANO/NE], [vyplní dodavatel]).  

Příloha č. 2 vzoru smlouvy obsahuje dokument s názvem Všeobecné nákupní podmínky společnosti 
E.ON Czech (dále jen „obchodní podmínky E.ON“) a dále vybraná ustanovení obchodních podmínek 
E.ON včetně prohlášení prodávajícího o jejich akceptaci (dále jen „prohlášení“). Zadavatel žádá 
účastníky, aby se s dokumenty řádně seznámili. 



   

21 

 

Návrh rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v zadávací dokumentaci; v opačném případě bude účastník zadávacího řízení vyloučen.  

Dodavatel je povinen předložit spolu s nabídkou jediný návrh smlouvy doplněný a upravený dle výše 
uvedených pokynů.  

8 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Nabídková cena - postup stanovení nabídkové ceny 

Základem pro stanovení nabídkové ceny jsou bázové ceny jednotlivých typů staveb na klíč včetně 
bázových cen souvisejících výkonů nezbytných pro provedení stavby na klíč (viz Globální a ostatní 
náklady). Tento ceník s jednotkovými cenami je jednak součástí přílohy č. 1 vzoru rámcové dohody a 
zároveň součástí formuláře „Nabídkový list“. 

Nabídkový list včetně ceníku dle předchozího odstavce je vždy shodný pro všechny liché a pro všechny 
sudé části veřejné zakázky. Účastníci zadávacího řízení pro účely přípravy svých nabídek použijí 
příslušný Nabídkový list, který je přílohou krycího listu nabídky, a to buď pro lichou popř. sudou část a 
zároveň pro tu část veřejné zakázky, popř. pro ty části veřejné zakázky, do níž hodlají podat svou 
nabídku. 

Účastníci zadávacího řízení svou nabídkovou cenu pro příslušnou část veřejné zakázky zpracují tak, že 
v Nabídkovém listě pro lichou, popř. sudou část veřejné zakázky uvedou odpovídající „Celkovou 
předpokládanou hodnotu části sektorové veřejné zakázky v Kč bez DPH za 30 měsíců“ viz hodnoty 
(částky) uvedené v tabulce v odst. 4.6 této zadávací dokumentace (Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky) a doplní procentní hodnotu nabízené slevy či přirážky. Vynásobením „Celkové předpokládané 
hodnoty části sektorové veřejné zakázky v Kč bez DPH za 30 měsíců“ s nabízenou procentní hodnotou 
slevy či přirážky se vypočítá nabídková cena – viz  příklady způsobu výpočtu, které jsou uvedeny na 
formuláři „Nabídkový list“, který je přílohou Krycího listu. 

Na základě těchto nabízených slev či přirážek budou při zadávání jednotlivých dílčích plnění upraveny 
ceny jednotlivých typů staveb na klíč a souvisejících výkonů (nevztahuje se na výkony uvedené v tzv. 
nesoutěžním spektru). Procentní hodnoty budou uváděny v přesnosti na jedno desetinné místo.  

Při vlastním zadávání jednotlivých dílčích plnění bude při uzavírání objednávky na tato dílčí plnění 
uplatněna procentní sleva či přirážka.  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni nabídnout takovou slevu či přirážku tak, že v souhrnu bude 
plnění na základě rámcové dohody poskytováno za cenu, která musí obsahovat přiměřený zisk a 
veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (např. daně, 
pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). 
Nabídková cena musí respektovat strukturu stanovenou zadavatelem.  

 
8.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro realizaci 
zakázky v daném místě a čase.  

K nabídkové ceně bude účtována sazba DPH v zákonné výši. S ohledem na skutečnost, že nabídková 
cena se uvádí bez DPH, nepředstavuje změna sazby DPH změnu nabídkové ceny. Nabídkovou cenu 
nebude možné v průběhu plnění měnit. 

  

 

 



   

22 

 

8.3 Mimořádně nízká nabídková cena  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni stanovit nabídkovou cenu tak, aby naceňované činnosti 
zahrnovaly veškeré skutečné náklady dodavatele na poskytování plnění (tj. fixní i variabilní náklady, 
náklady materiální a personální apod.) a přiměřený zisk.  

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel, resp. komise, mimořádně nízké nabídkové ceny před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné 
zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce 
identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 
46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 
pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

 

9 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek podaných ve všech částech veřejné zakázky bude prováděno v souladu s § 114 
ZZVZ a násl. podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny. 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocena výše předpokládané hodnoty plnění hodnocené 
části veřejné zakázky po uplatnění slevy či přirážky nabídnuté účastníkem zadávacího řízení (dle přílohy 
„Nabídkový list“, který je přílohou Krycího listu nabídky). 

Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky po uplatnění slev či přirážek nabídnutých účastníkem 
zadávacího řízení bude v každé hodnocené části vypočtena tak, že celková předpokládaná hodnota 
části sektorové veřejné zakázky v Kč bez DPH za 30 měsíců bude přepočtena uplatněním slev či 
přirážek nabídnutých účastníkem jehož nabídka je hodnocena. Takto bude získána předpokládaná 
hodnota plnění veřejné zakázky za dobu 30 měsíců představující dobu účinnosti rámcové dohody. 

Hodnocení provede zadavatel tak, že nabídky v hodnocené části veřejné zakázky seřadí podle výše 
předpokládané hodnoty plnění veřejné zakázky po uplatnění slev či přirážek nabídnuté účastníkem 
zadávacího řízení, přičemž za nejvhodnější bude považována nabídka s nejnižší celkovou 
předpokládanou cenou plnění za dobu 30 měsíců trvání rámcové dohody (pro účely hodnocení).  

Předpokládané hodnoty plnění veřejné zakázky po uplatnění slev či přirážek nabídnuté účastníkem 
budou seřazeny vzestupně od nejnižší předpokládané hodnoty po nabídku s nejvyšší předpokládanou 
hodnotou veřejné zakázky. 

Takto stanovený výsledek hodnocení pro konkrétní část bude sloužit k jako podklad pro uzavření 
rámcové dohody  

V rámci každé části veřejné zakázky bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny  tj.  předpokládaná 
hodnota dané části veřejné zakázky nabídnutá účastníkem zadávacího řízení, která bude uvedena v 
příloze 1,  tj. v krycím listu . 

Hodnocení provede zadavatel tak, že předložené nabídky budou seřazeny vzestupně od nejnižší 
nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. V případě shodných celkových nabídkových 
cen bude jejich pořadí určeno podle pořadí doručení nabídek. 

 

Takto stanovený výsledek hodnocení je konečný. V rámci zadávacího řízení nebude 
možné nabídkovou cenu jakkoli měnit či o nabídkové ceně jednat.  

 



   

23 

 

Poznámka:   

Zadavatel zdůrazňuje, že zadavatelem uvedené předpokládané hodnoty plnění za 30 měsíců 
(2,5 roku) trvání rámcové dohody slouží pro vytvoření modelového příkladu pro určení 
hodnocené nabídkové ceny. Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky nepředstavuje 
relevantní údaj ohledně skutečného rozsahu plnění, které bude jednotlivým účastníkům 
rámcových dohod uzavřených v jednotlivých částech veřejné zakázky skutečně zadáno. 

 

10 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

10.1 Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně zadavateli na základě 
zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo 
slovenském jazyce, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak.  

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoliv přihlížet.  

S ohledem na možnost podání nabídky do dvou částí veřejné zakázky, jak je stanoveno v odst. 4.2 této 
zadávací dokumentace, je nezbytné, aby účastník zadávacího řízení podal nabídku pro každou část 
samostatně v samostatném  souboru nazvaným konkrétní částí VZ. 

 

10.2 Podání a forma nabídky  

Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://ezak.eon.cz pod názvem veřejné zakázky.  

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese  
http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu 
(https://ezak.eon.cz/registrace.html).  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, 
pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tzv. registrace dodavateli umožní plné 
využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel požaduje zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro registraci dodavatele. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném (textové části nabídky, 
doklady) a *.xls Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou 
řadou a označeny názvem dokumentu. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, 
ale počet dokumentů v nabídce není omezen. V případě komprimace souborů zadavatel doporučuje 
použít formát .zip nebo. rar 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho odpovědností. 
Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali v dostatečném 
časovém předstihu. 

https://ezak.eon.cz/
https://nen.nipez.cz/
http://www.ezak.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


   

24 

 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do sekce nabídky, prostřednictvím 
funkcionality „poslat nabídku“ na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným nesprávným 
způsobem, tj. vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude zadavatel z 
důvodu potřebného šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude přihlížet k 
nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například emailem, 
datovou schránkou či v listinné podobě). 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 
písm. g) zákona. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (až 
na výjimky stanovené zadávací dokumentací) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. Návrh 
smlouvy musí být vždy předložen v českém jazyce. 

Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky v kterékoliv její části zadavatel archivuje v E-ZAK,   
s ohledem na archivační povinnost dokumentace o této veřejné zakázce. 

10.3 Požadavky na obsah nabídky 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně 
seznamu příloh, které se uplatní ve vztahu ke každé části této veřejné zakázky: 

• vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace) včetně souvisejících 
příloh: č.1a – lichá část ČB _ PI, č.2a – lichá část ČB _ PI  , č.1b – sudá část ČB_PI, č.2b– 
sudá část ČB_PI,  obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení podle vzoru 
formuláře. Krycí list bude opatřen podpisem oprávněné osoby jednat jménem účastníka 
zadávacího řízení, případně osobou k tomu zmocněnou (lze podepsat i elektronicky) a tento 
podpis stvrzuje celý obsah nabídky. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, Krycí list 
musí být podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat 
účastníka zadávacího řízení, kteří tvoří „sdružení“ (či jinou obdobnou formu), nebo 
dodavatelem, který byl ostatními členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně zmocněn, 
přičemž takové zmocnění bude vyplývat z písemného závazku, který bude součástí nabídky; 
• doklady prokazující splnění základní způsobilosti; 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

• doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace; 

• doklady prokazující splnění technické kvalifikace; 

• doklady poddodavatelů dle § 83 zákona (je-li relevantní); 

• návrh rámcové dohody včetně doplnění všech příloh. Návrh rámcové dohody a jeho 
přílohy účastník doplní pouze tam, kde je to vyžadováno;  

• další doklady a dokumenty vyžadované touto zadávací dokumentací či obecně 
závaznými právními předpisy; 

• prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

Podáním nabídky žádnému z dodavatelů nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem 
a na plnění této veřejné zakázky.  

 
 



   

25 

 

10.4 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejich přílohách 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 
zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek v neprospěch 
zadavatele mohou být považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
dodavatele z další účasti v zadávacím řízení, není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak. 

 

11 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje. 

12 PODÁNÍ NABÍDKY  

12.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

Lhůta pro podání nabídek je zároveň lhůtou pro prokázání kvalifikace. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. 
  
Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

Pozn 1.: Při rozporu ve lhůtě pro podání nabídek, která je uvedena v zadávací dokumentaci (profil 
zadavatele) a mezi lhůtou pro podání nabídek uvedenou ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem této veřejné zakázky, má přednost a platnost údaj uvedený ve Věstníku veřejných 
zakázek. 

Pozn 2.: V případě shody nabídkové ceny u dvou či více nabídek, bude jako nejvhodnější nabídka 
vyhodnocena nabídka, resp. účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla v elektronickém nástroji 
zaevidována nejdříve. 

12.2 Podmínky pro podání nabídky 

Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem 
k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením nabídky                                         
v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel zkontroluje při 
otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou 
zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 



   

26 

 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona. Písemná 
žádost musí být doručena nejpozději 8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na 
později doručené žádosti již není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení, 
změnu nebo doplnění uveřejní na profilu zadavatele, včetně přesného znění žádosti. Stejným způsobem 
uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu nebo doplnění z vlastního podnětu. 

 

14 POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO 
UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona 
předložit v souladu s § 86 odst. 3 zákona doklady prokazující jejich kvalifikaci ve formě originálů nebo 
ověřených kopií dokumentů tam, kde zadavatel nestanovil jinak, pokud je nepředložil již v nabídce nebo 
neposkytl zadavateli v průběhu zadávacího řízení. V souladu s ustanovením o povinnosti elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem budou tyto dokumenty zaslány jako konvertované z 
listinné do elektronické podoby.  
 
Vybraný dodavatel je dále povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona předložit v souladu s § 104 odst. 1 písm. a) zákona:  

• Pojistnou smlouvu 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, předloží úředně ověřenou 
kopii platné pojistné smlouvy, včetně všeobecných obchodních podmínek v souladu 
s požadavky dle čl. 19 rámcové dohody. 

 
Vybraný dodavatel je taktéž povinen zadavateli předložit před podpisem smlouvy další 
dokumenty, jejichž předložení je za účelem řádného uzavření smlouvy zapotřebí.  

 
Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou a nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem  
dle ust. § 122 odst. 4 zákona, zadavatel vyzve dodavatele v souladu s ust. § 122 odst. 5 zákona 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména  

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
o seznam akcionářů, 
o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
 
Dokumenty týkající se prokázání skutečného majitele předloží dodavatelé v prosté kopii v elektronické 
podobě.  
 



   

27 

 

V případě nepředložení požadovaných údajů či dokladů v souladu s tímto článkem, může zadavatel 
využít postup dle § 46 odst. 1 zákona. Využití či nevyužití tohoto postupu je však plně na uvážení 
zadavatele.  
 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který na výzvu dle § 122 odst. 3 zákona, případně pak 
ani na základě žádosti dle § 46 odst. 1 zákona, nepředložil údaje či doklady v souladu s tímto článkem.  
 
Dokumenty dle tohoto článku budou předloženy v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty v jiném 
jazyce budou předloženy včetně překladu do českého jazyka.  

 
 

15 PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to i bez naplnění důvodů uvedených v § 127 
zákona v souladu s § 170 zákona. Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, 
nevzniká účastníkům zadávacího řízení žádný nárok na náhradu nákladů vyplývajících z účasti v 
zadávacím řízení ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky, a to 
v souladu se zákonem. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídkách u třetích osob a dodavatelé jsou 
povinni mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty v 
průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit v rámci 
transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací označených jako důvěrné. Těmito 
informacemi jsou: IČO dodavatele, nabídková cena dodavatele, termín dodání dle nabídky, číslo 
uzavřené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených 
hodnotících kritérií.  

Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění informací. Účastí v řízení o zadání veřejné 
zakázky bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými v 
průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím 
souhlas. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 6 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 
řízení pro nezpůsobilost i v případě, kdy se na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, 
že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (tzv. bid rigging). 

Pokud se Zadavatel dozví, že vůči účastníkovi zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky nebo vůči 
členovi jeho statutárního nebo jiného orgánu nebo vůči bývalému členovi takového orgánu (společně 
dále jen „podezřelý“) je vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či obžalován, že 
spáchal trestný čin při plnění jakékoli zakázky pro Zadavatele, pro vůči Zadavateli přidruženou osobu 



   

28 

 

nebo pro jinou osobu, či ho spáchal v souvislosti s takovou zakázkou, a to zejména některý trestný čin 
podle §§ 216, 256, 257 a 332 trestního zákoníku, vyhrazuje si Zadavatel právo posoudit takovou situaci 
s přihlédnutím k jejím konkrétním okolnostem jako situaci, kdy se zadavatel dopustil závažného 
profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, ve smyslu § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ. 

Každý dodavatel ponese veškeré náklady související se svou nabídkou v jednacím řízení s uveřejněním 
a zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo výsledek 
zadávacího řízení. 

 

16 PODPISOVÁ DOLOŽKA 

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto dokumentu se potvrzuje i platnost všech ostatních příloh. 
 

17 SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky včetně souvisejících příloh: 
                                                               č.1a – lichá část ČB _ PI, č.2a – lichá část ČB _ PI  
                                                               č.1b – sudá část ČB_PI, č.2b– sudá část ČB_PI  
 
Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění ekonomické kvalifikace – pojištění (příloha 3a pro lichou část, 
3b pro sudou část) 
Příloha č. 4: Vzor formuláře Seznam významných zakázek (příloha 4a pro lichou část, 4b pro sudou 
část) 
Příloha č. 5: Vzor rámcové dohody 
Příloha č. 6: Formulář pro uvedení seznamu technického vybavení (příloha 6a pro lichou část, 6b pro 
sudou část) 
Příloha č. 7: seznam vlastních pracovníků  (příloha 7a pro lichou část, 7b pro sudou část) 
Příloha č. 8: Přehled dokumentů požadovaných v rámci nabídky 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 
         E.ON Distribuce, a.s. 


	1 Úvod
	2 Vymezení některých pojmů
	3 Informace o zadavateli
	3.1 Základní údaje
	3.2 Oprávněné osoby zadavatele
	3.3 Kontaktní osoba zadavatele
	Kontaktní osoba:   Mgr. Alena Jagošová
	E-mail:    alena.jagosova@eon.cz
	Telefon:    + 420 535 141 304
	Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů komunikovat přes E-ZAK a případný dodavatel má problémy s přihlášením do elektronického nástroje.
	3.4 Forma komunikace

	4 Základní informace o Veřejné zakázce
	4.1 Zadávací řízení
	4.2 Předmět plnění veřejné zakázky
	 jedné části veřejné zakázky; nebo
	 libovolné kombinace více různých částí veřejné zakázky.
	4.3 Způsob zadání veřejné zakázky
	4.4 Účel veřejné zakázky
	4.5 Způsob uzavírání dílčích smluv
	4.6 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky
	4.7 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky
	4.8 Poddodávky a jejich omezení

	Část veřejné zakázky (lichá část)
	Část veřejné zakázky 
	Region
	Region
	(sudá část)
	České Budějovice
	České Budějovice
	4
	3
	Písek
	16
	Písek
	15
	Minimální počet dodavatelů, se kterými bude uzavřena rámcová dohoda
	Minimální počet dodavatelů, se kterými bude uzavřena rámcová dohoda
	Část veřejné zakázky
	Část veřejné zakázky
	2
	4
	3
	3
	2
	16
	3
	15
	5  Doba a místo plnění Veřejné zakázky
	5.1 Doba plnění
	5.2 Místo plnění

	6 Kvalifikace dodavatelů
	6.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace
	6.2 Základní způsobilost
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Ve vztahu k zemi svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země sídla.
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. Ve vztahu k zemi svého sídla předlo...
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice nebo zemi sídla předložením písemného čestného prohlášení.
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. Ve vztahu k zemi svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země sídla.
	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. Ve vztah...
	Zadavatel doporučuje dodavatelům využít k prokázání kritérií základní způsobilosti dle bodu b) - ve vztahu ke spotřební dani, bodu c) a bodu e), pokud není dodavatel zapsán v obchodním rejstříku vzoru čestného prohlášení, který je obsažen v příloze č....

	6.3 Zvláštní pravidla týkající se základní způsobilosti
	6.4 Profesní způsobilost
	Doklad o odborné způsobilosti

	6.5 Ekonomická kvalifikace
	6.5.1 Požadavky pro liché části VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN“
	6.5.2 Požadavky pro sudé části VZ, tj. části VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“

	6.6 Pojištění odpovědnosti (ekonomické kvalifikační kritérium stanovené zadavatelem v souladu s ust. § 167 odst. 1 zákona)
	6.6.1 Požadavky pro lichou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN“
	6.6.2 Požadavky pro sudou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“
	6.6.3 Pro body 6.6.1 a 6.6.2 shodně platí:

	6.7 Technická kvalifikace
	1.
	1.
	1.
	2.
	2.
	2.
	3.
	3.
	3.
	4.
	4.
	4.
	5.
	5.
	5.
	6.
	6.
	6.
	6.1
	6.1
	6.1
	6.2
	6.2
	6.2
	6.3
	6.3
	6.3
	6.4
	6.4
	6.4
	6.5
	6.5
	6.5
	6.6
	6.6
	6.6
	6.7
	6.7
	6.7
	6.7.1 Seznam významných stavebních prací obdobných předmětu plnění SVZ poskytnutých dodavatelem v posledních 60 měsících před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí
	6.7.1 Seznam významných stavebních prací obdobných předmětu plnění SVZ poskytnutých dodavatelem v posledních 60 měsících před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí
	6.7.1 Seznam významných stavebních prací obdobných předmětu plnění SVZ poskytnutých dodavatelem v posledních 60 měsících před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí
	6.7.1.1 Požadavky pro liché části VZ, tj. části VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN“
	6.7.1.2 Požadavky pro sudé části VZ, tj. části VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“
	6.7.1.3 Pro body 6.7.1.1 a 6.7.1.2 shodně platí:
	6.7.1.4 Doklady požadované k seznamu dle odst. 6.7.1 zadávací dokumentace
	6.7.2 Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných stavebních prací
	6.7.2.1 Požadavky pro každou lichou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN“
	6.7.2.2 Požadavky pro každou sudou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“
	6.7.2.3 Pro body 6.7.2.1 a 6.7.2.2 shodně platí:
	 požadované platné osvědčení, úřední oprávnění či jiný doklad o odborné kvalifikaci, je-li tato u příslušných osob uvedených na seznamu dle předchozího odstavce požadována. Postačí prostá kopie těchto dokumentů.
	6.7.2.4 Doplňující informace k požadavku na předložení seznamu techniků
	Rovnocenné doklady k vyhlášce č. 50/1978 Sb., k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., k vyhl. č. 19/1979 Sb. a k zák. č. 200/1994 Sb.
	6.7.2.5 Prokázání více rolí jedním pracovníkem
	6.7.2.6 Seznam techniků v případě záměru podat nabídku ve více částech veřejné zakázky
	6.7.3 Seznam technického vybavení, které je nezbytné pro plnění veřejné zakázky
	6.7.3.1 Požadavky pro každou lichou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN“
	6.7.3.2 Požadavky pro každou sudou část VZ, tj. část VZ s názvem „Region - SNK v kabelových sítích NN s připojením na venkovní vedení NN“
	6.7.3.3 Doplňující informace k požadavku na předložení seznamu

	6.8 Pravost a stáří dokladů
	6.9 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona
	6.10 Splnění kvalifikace podává-li více osob nabídku společně
	6.11 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí a doklady zahraničních dodavatelů
	6.12 Prokazování kvalifikace poddodavatele dle § 85 zákona  - poddodavatelé, jejichž prostřednictvím dodavatel neprokazuje kvalifikaci

	7 Obchodní a platební podmínky
	Dodavatel doplní také přílohy vzoru rámcové dohody, pokud tyto přílohy doplnění výslovně vyžadují (zejm. v polích označených [ANO/NE], [vyplní dodavatel]).
	Návrh rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená v zadávací dokumentaci; v opačném případě bude účastník zadávacího řízení vyloučen.

	8 Způsob zpracování nabídkové ceny
	8.1 Nabídková cena - postup stanovení nabídkové ceny
	Základem pro stanovení nabídkové ceny jsou bázové ceny jednotlivých typů staveb na klíč včetně bázových cen souvisejících výkonů nezbytných pro provedení stavby na klíč (viz Globální a ostatní náklady). Tento ceník s jednotkovými cenami je jednak souč...
	Nabídkový list včetně ceníku dle předchozího odstavce je vždy shodný pro všechny liché a pro všechny sudé části veřejné zakázky. Účastníci zadávacího řízení pro účely přípravy svých nabídek použijí příslušný Nabídkový list, který je přílohou krycího l...
	Účastníci zadávacího řízení svou nabídkovou cenu pro příslušnou část veřejné zakázky zpracují tak, že v Nabídkovém listě pro lichou, popř. sudou část veřejné zakázky uvedou odpovídající „Celkovou předpokládanou hodnotu části sektorové veřejné zakázky ...
	Na základě těchto nabízených slev či přirážek budou při zadávání jednotlivých dílčích plnění upraveny ceny jednotlivých typů staveb na klíč a souvisejících výkonů (nevztahuje se na výkony uvedené v tzv. nesoutěžním spektru). Procentní hodnoty budou uv...
	Při vlastním zadávání jednotlivých dílčích plnění bude při uzavírání objednávky na tato dílčí plnění uplatněna procentní sleva či přirážka.
	Účastníci zadávacího řízení jsou povinni nabídnout takovou slevu či přirážku tak, že v souhrnu bude plnění na základě rámcové dohody poskytováno za cenu, která musí obsahovat přiměřený zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně...
	8.2 Podmínky překročení nabídkové ceny
	8.3 Mimořádně nízká nabídková cena

	9 Způsob hodnocení nabídek
	Hodnocení nabídek podaných ve všech částech veřejné zakázky bude prováděno v souladu s § 114 ZZVZ a násl. podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny.
	V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocena výše předpokládané hodnoty plnění hodnocené části veřejné zakázky po uplatnění slevy či přirážky nabídnuté účastníkem zadávacího řízení (dle přílohy „Nabídkový list“, který je přílohou Krycího listu n...
	Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky po uplatnění slev či přirážek nabídnutých účastníkem zadávacího řízení bude v každé hodnocené části vypočtena tak, že celková předpokládaná hodnota části sektorové veřejné zakázky v Kč bez DPH za 30 měsíců ...
	Hodnocení provede zadavatel tak, že nabídky v hodnocené části veřejné zakázky seřadí podle výše předpokládané hodnoty plnění veřejné zakázky po uplatnění slev či přirážek nabídnuté účastníkem zadávacího řízení, přičemž za nejvhodnější bude považována ...
	Předpokládané hodnoty plnění veřejné zakázky po uplatnění slev či přirážek nabídnuté účastníkem budou seřazeny vzestupně od nejnižší předpokládané hodnoty po nabídku s nejvyšší předpokládanou hodnotou veřejné zakázky.
	Takto stanovený výsledek hodnocení pro konkrétní část bude sloužit k jako podklad pro uzavření rámcové dohody
	V rámci každé části veřejné zakázky bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny  tj.  předpokládaná hodnota dané části veřejné zakázky nabídnutá účastníkem zadávacího řízení, která bude uvedena v příloze 1,  tj. v krycím listu .
	Hodnocení provede zadavatel tak, že předložené nabídky budou seřazeny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. V případě shodných celkových nabídkových cen bude jejich pořadí určeno podle pořadí doručení nabídek.
	Takto stanovený výsledek hodnocení je konečný. V rámci zadávacího řízení nebude možné nabídkovou cenu jakkoli měnit či o nabídkové ceně jednat.
	Poznámka:
	Zadavatel zdůrazňuje, že zadavatelem uvedené předpokládané hodnoty plnění za 30 měsíců (2,5 roku) trvání rámcové dohody slouží pro vytvoření modelového příkladu pro určení hodnocené nabídkové ceny. Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky nepředst...

	10 Požadavky na zpracování nabídek
	10.1 Nabídka
	S ohledem na možnost podání nabídky do dvou částí veřejné zakázky, jak je stanoveno v odst. 4.2 této zadávací dokumentace, je nezbytné, aby účastník zadávacího řízení podal nabídku pro každou část samostatně v samostatném  souboru nazvaným konkrétní č...
	10.2 Podání a forma nabídky
	10.3 Požadavky na obsah nabídky
	 doklady prokazující splnění základní způsobilosti;
	 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti;
	 doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace;
	 doklady prokazující splnění technické kvalifikace;
	 doklady poddodavatelů dle § 83 zákona (je-li relevantní);
	 návrh rámcové dohody včetně doplnění všech příloh. Návrh rámcové dohody a jeho přílohy účastník doplní pouze tam, kde je to vyžadováno;
	 další doklady a dokumenty vyžadované touto zadávací dokumentací či obecně závaznými právními předpisy;
	 prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů.
	Podáním nabídky žádnému z dodavatelů nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem a na plnění této veřejné zakázky.
	10.4 Závaznost požadavků zadavatele

	11 Prohlídka místa plnění
	12 Podání nabídky
	12.1 Lhůta pro podání nabídek
	12.2 Podmínky pro podání nabídky

	13 Vysvětlení zadávací dokumentace
	14 Požadavek zadavatele na vybraného dodavatele – podmínky pro uzavření smlouvy
	 Pojistnou smlouvu
	Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, předloží úředně ověřenou kopii platné pojistné smlouvy, včetně všeobecných obchodních podmínek v souladu s požadavky dle čl. 19 rámcové dohody.

	15 Práva zadavatele
	Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 6 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost i v případě, kdy se na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými o...
	Pokud se Zadavatel dozví, že vůči účastníkovi zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky nebo vůči členovi jeho statutárního nebo jiného orgánu nebo vůči bývalému členovi takového orgánu (společně dále jen „podezřelý“) je vedeno trestní řízení, v rám...
	Každý dodavatel ponese veškeré náklady související se svou nabídkou v jednacím řízení s uveřejněním a zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo výsledek zadávacího řízení.

	16 Podpisová doložka
	17 Seznam příloh zadávací dokumentace

		2020-05-12T11:04:31+0200
	Alena Jagošová




